
Gmina Kamieniec i jej mieszkańcy na starej
fotografii

„… po nas nie pozostanie nic na tym świecie, jedna tylko fotografia przypominać nas będzie naszej rodzinie i 
naszym przyjaciołom, ona przekaże zewnętrzną stronę życia naszym potomkom.” *  

Cel osiągnięty! Dnia 7 lutego 2020r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kamieniec miało miejsce uroczyste wręczenie
albumów z serii „Gmina Kamieniec i jej mieszkańcy na starej fotografii”. Spotkanie otworzył Wójt Gminy
Kamieniec Piotr Halasz wyrażając głębokie podziękowanie dla osób, bez pomocy których nie powstałoby to
piękne opracowanie. Pan Wójt podkreślił, że jest to wynik wspólnego wysiłku i nakładu pracy osób, począwszy
od pozyskania środków finansowych, zebrania fotografii, aż po rozliczenie projektu. Słowa wdzięczności
skierowane zostały do osób, które udostępniły swoje rodzinne zdjęcia, często też pozyskały je od członków
swoich rodzin, czy znajomych oraz pomogły rozpoznawać osoby, wydarzenia i  miejsca utrwalone na
fotografiach. Szczególne słowa uznania delegowane zostały Paniom: Małgorzacie Stachowiak – Dyrektor
Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Kamieńcu za przygotowanie wstępu oraz opisów poszczególnych
działów albumów i Marii Napierale byłej Sekretarz Gminy Kamieniec, za poświęcony czas i czynne wsparcie
wspólnej produkcji. Wójt Gminy Kamieniec przy asyście Przewodniczącego Rady Gminy Kamieniec Stefana
Strażyńskiego ofiarowali publikacje na ręce wszystkim osobom, które udostępniły zdjęcia ze swoich prywatnych
zbiorów.

„Gmina Kamieniec i jej mieszkańcy  na starej fotografii” składa się z dwóch tomów. Tom pierwszy przedstawia
okres przed rokiem 1946, natomiast tom drugi zawiera fotografie do końca lat 80. Album składa się z dziewięciu
rozdziałów: Rodzina na starej fotografii, Szkolne wspomnienia, Uroczystości religijne, Mundurów czar, Wokół
dworów, Życie wsi, Życie kulturalno-towarzyskie, Obiekty publiczne, Portrety.

W miłej i serdecznej atmosferze, która wytworzyła się w trakcie spotkania wspominano pracę nad albumami
oraz dyskutowano nad trudnościami w opracowaniu. Z dumą i szczęściem można było patrzeć na roześmiane
twarze, gwarne komentarze oraz zadowolenie wszystkich z dorobku Gminy Kamieniec. 

*- Za: W. Żdżarski, Zaczęło się od Daguerreʾa… Szkice z dziejów fotografii XIX w., Wydawnictwa Artystyczne i
Filmowe, Warszawa 1977, s. 32-33.




